Such are the principal provisions of the agreement ot 
April 9, 1265. As the document drawn up on that occasion 
is relatively little known, it may here be quoted in full.

" Composicio inter Archiepiscopum Ardmachanum et Clerum 
Midensem.

" Noverint universi quod cum inter venerabilem patrem in 
Christo, Patricium, Dei gratia archiepiscopum Ardmachanum, 
primatem Hybemie, ex parte una, et clerum Midensem, ex 
altera, de forma et modo visitandi diocesim Midensem orta 
fuisset contencio, causaque super hoc inter eos ahquamdiu 
verteretur, tandem, de unanimi yoluntate et consensu, tarn 
prefati archiepiscopi et capituli sui Ardmachani quam episcopi 
Midensis et prefati cleri, quievit predicta contencio sub forma 
inferius annotata, videlicet, quod liceat prefato archiepiscopo, 
et successoribus suis, de quarto anno in quartum annum com- 
pletum, causa visitacionis Midensis, intrare dyocesini, et tarn 
episcopum Midensem quam domos rehgiosorum ejusdem dyo- 
cesis modo debito visitare, secundum quod ipse et predecessores 
sui facere consueverunt, et recipere procuraciones debitas ao 
eisdem in victualibus, vel quatuor marcis tantummodo, prou 
persone elegerint visitande. .

“Et preter hec habebunt ipse et successores sui, tempore 
visitacionis sue, in singulis quinque decanatuum predicte dyo- 
cesis, scilicet, Diuelek, Serin, Trum, Loxiuedi, Slane, duas

stationes, et in quoHbet aliorum decanatuum, qui sex sunt 
numero, unicam tantum stationem, in locis solempnioribus pre- 
dictoram decanatuum, ibique, clero et populo iUius decanatus 
in quo steterint coram se convocatis, poterunt Ucite de ex- 
cessibus inquirere et notorios excessus corrigere, secundum 
quod in jure plenius est expressum ; et recipient pro qualibet 
statione unicam procuracionem in victualibus vel quatuor 
marcas in pecunia numerata, prout elegerint qui fuerint 
visitandi.

" Et ex quo visitare inceperint, visitacionis officium sine 
interrupcione vel dilacione diebus continuis quousque ea vice 
visitacionem compleverint exercebunt, nisi forte legitime ad 
tempus fuerint impediti, et nisi pro causis necessariis et arduis, 
de voluntate predicti episcopi vel ipsius qui pro tempore fuerit, 
aut cleri prefati, ad loca alia extra predictam dyocesim se 
divertant, et ad complendam visitacionem cum celeritate debita 
reversuri.

" Ouoniam vero Midensis ecclesia discretos consuevit habere 
prelates, visitacio omnium ecclesiarum parochialium dicte 
dyocesis relinquetur conscientie et discrecioni episcopi et archi- 
diaconi Midensis et ofSciahum eorumdem, nisi in hujus visi- 
tacione dicti prelati inveniantur notorie necligentes.

“ Incipiet autem ipse archiepiscopus, vel successor suus qui 
pro tempore fuerit, visitacionis officium in predicta dyocesi, 
supradictis modo et forma, prima vice post completum trien- 
nium a die confectionis presencium. Et extunc ipse vel suc­
cessores sui de quarto anno in quartum annum completum 
visitabunt tantummodo, sicut superius est expressum. Pre- 
missis autem modo et forma visitandi, et procurationibus reci- 
piendis, sine aliis exactionibus, et omnibus predictam formam 
excedentibus, tarn prefatus archiepiscopus quam successores sui 
precise contenti pro se et ecclesia Ardmachana perpetuis tem- 
poribus remanebunt.

“ Et si, quod absit, ipse vel successores sui, predicta forma 
non contenti, clerum predictum vel eorum ahquem extra hanc 
formam gravare voluerint, liceat eidem clero eisdem resistere 
impune; et eodem modo liceat eidem archiepiscopo et suc­
cessoribus suis in prefatum clerum adanimadvertere, si formam 
istam recusaverint observare. Quam formam tarn prefati archi­
episcopus et successores sui quam clerus procurabunt cum omni 
dihgencia et fidelitate a Summo confirmari Pontifice.

“ Et ad majorem securitatem tarn ipse archiepiscopus, pro 
se et successoribus suis et ecclesia Ardmachana, quam archi- 
diaconus et ahi procuratores predicti cleri, in animas suas et 
ejusdem cleri, ad observacionem hujus forme se astrinxerunt, 
Sacramento prestito corporali.

“ Et ad perpetuam confirmacionem, firmitatem, et mem- 
oriam hujus rei, tarn prefatus archiepiscopus quam prefatum
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capitulum Ardmachanum presens scriptum unanimi assensu, 
sicut pretactum est, sigillorum suoruin munimine roborarunt.

" Data quinto Idus Aprilis, anno Domini millesimo 
CC.LXV.” I

THE BARONS’ WAR—MANDATES OF CLEMENT IV

The next entry leads us abruptly into the thick of the 
Barons’ War—a “ great war ” indeed, beside which the gentle 
bickerings between O’Scannell and the Meath clergy pale into 
insignificance. Since 1258 the struggle of the English Barons 
against the despotic rule of Henry III had entered upon an 
acute and momentous phase. That monarch’s oft-proven in­
eptitude, and his inveterate partiality for foreign favourites, 
lent an additional element of bitterness to the struggle. For 
a few years Henry was compelled to assume, more or less, the 
attitude proper to a constitutional monarch ; but in 1261 he 
repudiated his sworn adhesion to the Provisions of Oxford, 
whereby a check had been placed on his arbitrary powers, and 
the Pope complaisantly released him from his oath. In 1263 
de Montfort and his friends took up arms against the King, but 
as barons and royaUsts were alike unwilhng to risk a decision 
by force of arms, the dispute was submitted to St. Louis of 
France for arbitration. By his award, known as the Mise of 
Amiens (1264), St. Louis annulled the Provisions of Oxford 
and Westminster, as derogatory to the Enghsh Crown. In­
censed by this attempt to restore Henry to his former auto­
cratic position, the Barons flew to arms, defeated their monarch 
at the battle of Lewes, and took him prisoner. By the Mise 
of Lewes (14 May, 1264), Henry was forced to re-confirm the 
Provisions, and to surrender his son and nephew as hostages 
for his good behaviour. The actual government of the nation 
was entrusted to nine councillors, chosen by three electors, of 
whom de Montfort was one.